ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ BÙI LA NHÂN

Số: 48/UBND - NV
V/v tiếp tục tăng cường tuyên truyền cải cách hành chính
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          Bùi La Nhân, ngày 03 tháng 6 năm 2024

      Kính gửi:
- Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ
                	- Cán bộ, công chức xã.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Văn bản số 1568/STTTT-TTBCXB ngày 27/5/2024 của UBND huyện Đức Thọ về việc tiếp tục tăng cường tuyên truyền cải cách hành chính. Để tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn xã, triển khai hiệu quả Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND xã về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024;  Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ngành, các tổ chức chính trị xã hội, cán bộ, công chức xã thực hiện các nội dung sau:
1. Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với các các ngành, mặt trận tổ quốc xã, các tổ chức chính xã hội, cán bộ, công chức có liên quan tiếp tục tăng cường tin, bài, thời lượng; các chuyên đề tuyên truyền về công tác “Cải cách hành chính”, “Chuyển đổi số” đăng trên Cổng thông tin điện tử xã, phát trên hệ thống truyền thanh xã và thôn xóm. Thu thập tin bài về thực hiện chuyển đổi số, giải quyết TTHC qua công dịch vụ công Quốc gia, Đăng tải các file tuyên truyền của lên Cổng thông tin điện tử của xã.
2. Ủy ban nhân dân các ngành, các tổ chức, cán bộ, công chức: Tiếp tục triển khai Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của xã, bám sát các trọng tâm tuyên truyền về CCHC năm 2024 của xã; tổ chức tuyên truyền tại hệ thống truyền thanh thôn xóm; tiếp tục duy trì và tăng cường thời lượng phát sóng chuyên mục “Cải cách hành chính”, “Chuyển đổi số” trên hệ thống truyền thanh xã, tập trung tuyên truyền các nội dung trọng tâm: Dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích; thanh toán không dùng tiền mặt; việc sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn… phát trên hệ thống thông truyền thanh xã (truy cập một số nội dung tuyên truyền CCHC, chuyển đổi số của tỉnh đăng tải trên chuyên mục Thông tin tuyên truyền, Cổng TTĐT Sở Thông tin và Truyền thông và file đính kèm trên hệ thống cổng thông tin điện tử của xã ).
Nhận được Văn bản này, yêu cầu các ngành, các tổ chức, cán bộ, công chức và các đơn vị thôn xóm nghiêm túc thực hiện, báo cáo kết quả tuyên truyền CCHC gửi về UBND văn phòng - Thông kê (Nội vụ)  để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Hội PN, Hội CCB, Hội ND, Đoàn TN xã;
- Công chức chuyên môn;
- Lưu VT, NV.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

      Nguyễn Xuân Linh